

RECEBEMOS DE ODAIR S NUNES EIRELI OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO.		DATA DE EMISSÃO 16/09/2021	NF-e Nº e série: 010236 / 1 R\$ 873,21
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: MUNICIPIO DE MATELANDIA		

ODAIR S NUNES EIRELI RUA MOISES VISSOTO, 608 - - IGUACU 85840-000 - CEU AZUL - PR CNPJ: 09.268.993/0001-51 INSCRIÇÃO 90426426-11 TELEFONE: (45)99933-7725	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 010236 SÉRIE 1 FOLHA 1/2	
		CHAVE DE ACESSO 41210909268993000151550010000102361212831461
		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda normal		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141210203898857 / 2021-09-17T15:26:50
INSCRIÇÃO ESTADUAL 90426426-11	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 09.268.993/0001-51

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE MATELANDIA		000528	CNPJ / CPF 76.206.465/0001-65	DATA DE EMISSÃO 16/09/2021
ENDEREÇO AV DUQUE DE CAXIAS, 800 -		BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 85887-000	DATA 16/09/2021
MUNICÍPIO Matelândia	TELEFONE / FAX (45) 32628- 350	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	HORA DA SAÍDA 15:57

FATURA / DUPLICATA

30 DIAS				
010236	001	16/10/2021	873,21	

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO I.C.M.S. 89,97	VALOR DO I.C.M.S. 16,19	BASE CÁLCULO I.C.M.S. ST 0,00	VALOR DO I.C.M.S. SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DO PRODUTOS 873,21	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESS 0,00	VALOR TOTAL DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 873,21

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 1-Dest/Rem	PLACAS DO VEÍCULO/ UF/ CÓDIGO ANTT	C.N.P.J. / C.P.F.	
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇOS	NCM / SH	CST	CFOP	UND.	QTD	VLR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B. CALC. I.C.M.S.	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
000093	AB.CABOTIA KG (Trib aprox: R\$ 1,76)	07099300	040	5102	KG	4,000	1,72	6,88	0,00	0,00		0	0
000096	ABOBRINHA VERDE KG (Trib aprox: R\$ 2,29)	07099300	040	5102	KG	4,000	2,24	8,96	0,00	0,00		0	0
004180	ACUCAR CRISTAL 5 KG (Trib aprox: R\$ 0,63)	17019900	040	5102	UN	1,00	15,00	15,00	0,00	0,00		0	0
026056	ACHOCOLATADO EM PO (Trib aprox: R\$ 1,13)	18069000	060	5405	UN	2,00	2,24	4,48	0,00	0,00		0	0
000101	ALHO KG (Trib aprox: R\$ 6,92)	07031019	040	5102	KG	2,000	16,90	33,80	0,00	0,00		0	0
002262	ARROZ PARBOILIZADO T1 5 KG (Trib aprox: R\$ 3,63)	10063011	040	5102	UN	1,00	17,76	17,76	0,00	0,00		0	0
012688	AMENDOIM 500G (Trib aprox: R\$ 6,47)	12024200	000	5102	UN	4,00	6,35	25,40	25,40	4,57		18	0
001560	BANANA CATURRA KG (Trib aprox: R\$ 4,68)	08039000	040	5102	KG	8,000	2,86	22,88	0,00	0,00		0	0
002802	BANHA 1K PC (Trib aprox: R\$ 1,55)	15011000	000	5102	UN	1,00	13,85	13,85	13,85	2,49		18	0
021486	BEBIDA LACTEA 900G (Trib aprox: R\$ 19,12)	04031000	060	5405	UN	16,00	3,80	60,80	0,00	0,00		0	0
002846	BACON KG (Trib aprox: R\$ 2,63)	02101200	000	5102	KG	1,000	23,50	23,50	23,50	4,23		18	0
031685	CAFE 500G A VACUO (Trib aprox: R\$ 6,95)	09012100	040	5102	UN	4,00	8,50	34,00	0,00	0,00		0	0

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CALCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
---------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
EMPENHO Nº11305/2021 LICITAÇÃO Nº1/2021 DESCRIÇÃO: AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDIMENTO A CASA LAR. SECR. MUNIC. DE DESENV. SOCIAL E HABIT Trib aprox: R\$ 109,43 Federal, R\$ 85,89 Estadual, Fonte: IBPT/FECOMERCIO PR - 2BCEA2 Base de cálculo substituição tributária: 117,80 Valor do ICMS substituição: 11,38	

ODAIR S NUNES EIRELI RUA MOISES VISSOTO, 608 - - IGUACU 85840-000 - CEU AZUL - PR CNPJ: 09.268.993/0001-51 INSCRIÇÃO 90426426-11 TELEFONE: (45)99933-7725			DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída Nº 010236 SÉRIE 1 FOLHA 2/2	 CHAVE DE ACESSO 41210909268993000151550010000102361212831461 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO		
Venda normal		141210203898857 / 2021-09-17T15:26:50		
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ		
90426426-11		09.268.993/0001-51		

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇOS	NCM / SH	CST	CFOP	UND.	QTD	VLR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B. CALC. I.C.M.S.	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
007284	COXA C/ SOBRECOXA KG (Trib aprox: R\$ 13,91)	02071400	040	5102	KG	8,000	8,50	68,00	0,00	0,00		0	0
000112	CEBOLA KG (Trib aprox: R\$ 2,22)	07031019	040	5102	KG	4,000	2,71	10,84	0,00	0,00		0	0
000114	CENOURA KG (Trib aprox: R\$ 2,77)	07061000	040	5102	KG	4,000	2,72	10,88	0,00	0,00		0	0
013627	COUVE FOLHA UN (Trib aprox: R\$ 1,21)	07051900	040	5102	UN	2,00	2,38	4,76	0,00	0,00		0	0
000115	CHUCHU KG (Trib aprox: R\$ 6,09)	07099990	040	5102	KG	8,000	2,99	23,92	0,00	0,00		0	0
011386	CALDO DE GALINHA 12TABLETS (Trib aprox: R\$ 1,46)	21041011	060	5405	UN	2,00	2,32	4,64	0,00	0,00		0	0
030080	EXTRATO DE TOMATE 340G (Trib aprox: R\$ 5,66)	20029090	060	5405	UN	8,00	2,25	18,00	0,00	0,00		0	0
027120	TAPIOCA GRANULADA 500G (Trib aprox: R\$ 2,80)	19030000	000	5102	UN	2,00	4,45	8,90	8,90	1,60		18	0
010547	FEIJAO PRETO T 1 1KG (Trib aprox: R\$ 7,59)	07133319	040	5102	UN	4,00	7,45	29,80	0,00	0,00		0	0
000146	LARANJA KG (Trib aprox: R\$ 4,50)	08051000	040	5102	KG	8,000	2,75	22,00	0,00	0,00		0	0
004203	LIMAO TAHITI KG (Trib aprox: R\$ 1,38)	08055000	040	5102	KG	2,000	3,39	6,78	0,00	0,00		0	0
003673	CALABRESA KG (Trib aprox: R\$ 4,01)	16010000	040	5102	KG	1,000	19,60	19,60	0,00	0,00		0	0
013820	LEITE CONDENSADO 395G (Trib aprox: R\$ 5,66)	04029900	060	5405	UN	4,00	4,50	18,00	0,00	0,00		0	0
000147	MACA GALA KG (Trib aprox: R\$ 10,47)	08081000	040	5102	KG	8,000	6,40	51,20	0,00	0,00		0	0
029731	MACARRAO ESPAGUETE 1KG (Trib aprox: R\$ 3,91)	19021900	040	5102	UN	4,00	3,84	15,36	0,00	0,00		0	0
000165	MAMAO KG (Trib aprox: R\$ 18,49)	08072000	040	5102	KG	16,000	5,65	90,40	0,00	0,00		0	0
005551	MANDIOCA DESC KG (Trib aprox: R\$ 3,46)	07141000	040	5102	KG	4,000	3,40	13,60	0,00	0,00		0	0
030209	MILHO VERDE LATA 200G (Trib aprox: R\$ 2,50)	20058000	060	5405	UN	4,00	2,45	9,80	0,00	0,00		0	0
004722	MELANCIA KG (Trib aprox: R\$ 6,46)	08071100	040	5102	KG	20,000	1,58	31,60	0,00	0,00		0	0
023472	MARGARINA S/SAL 500G (Trib aprox: R\$ 1,98)	15179090	040	5102	UN	1,00	9,70	9,70	0,00	0,00		0	0
021803	NATA POTE 300G (Trib aprox: R\$ 4,47)	04015029	060	5405	UN	2,00	7,10	14,20	0,00	0,00		0	0
002045	OLEO DE SOJA 900ML PET (Trib aprox: R\$ 3,36)	15079011	040	5102	UN	4,00	7,50	30,00	0,00	0,00		0	0
021779	PAO FATIADO DE LEITE 500G (Trib aprox: R\$ 2,14)	19059010	000	5102	UN	2,00	4,20	8,40	8,40	1,51		18	0
000119	PEPINO KG (Trib aprox: R\$ 3,46)	07070000	040	5102	KG	4,000	3,40	13,60	0,00	0,00		0	0
004204	PIMENTAO VERDE KG (Trib aprox: R\$ 1,14)	07096000	040	5102	KG	2,000	3,52	7,04	0,00	0,00		0	0
032341	POLVILHO AZEDO 1 KG (Trib aprox: R\$ 3,12)	11081900	000	5102	UN	2,00	4,96	9,92	9,92	1,79		18	0
000127	REPOLHO KG (Trib aprox: R\$ 1,99)	07049000	040	5102	KG	4,000	1,96	7,84	0,00	0,00		0	0
006246	SALSICHA PCT C/ 2 KG (Trib aprox: R\$ 2,63)	16010000	040	5102	KG	1,000	12,88	12,88	0,00	0,00		0	0
000128	TOMATE KG (Trib aprox: R\$ 8,72)	07020000	040	5102	KG	8,000	4,28	34,24	0,00	0,00		0	0